ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 ноября 2018 г. N 1339

О ФЕДЕРАЛЬНОМ ОРГАНЕ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ, УПОЛНОМОЧЕННОМ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ СТАТЬЯМИ

6 И 16 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "ОБ ИНДИВИДУАЛЬНОМ

(ПЕРСОНИФИЦИРОВАННОМ) УЧЕТЕ В СИСТЕМЕ

ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ПЕНСИОННОГО СТРАХОВАНИЯ"

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Установить, что Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации является

федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным:

устанавливать порядок и сроки расчета и отражения Пенсионным фондом Российской Федерации в

специальной части индивидуального лицевого счета суммы дохода от инвестирования средств

пенсионных накоплений, не подлежащего передаче в случае удовлетворения заявления

застрахованного лица о досрочном переходе из Пенсионного фонда Российской Федерации в

негосударственный пенсионный фонд, или суммы убытка, не подлежащего гарантийному

восполнению в случае удовлетворения указанного заявления застрахованного лица;

утверждать форму сведений о состоянии индивидуального лицевого счета застрахованного лица,

включая информацию о состоянии специальной части индивидуального лицевого счета и

результатах инвестирования средств пенсионных накоплений, о сумме средств пенсионных

накоплений, учтенных в специальной части индивидуального лицевого счета или на пенсионном

счете накопительной пенсии застрахованного лица, включая информацию о сумме дохода от

инвестирования средств пенсионных накоплений, не подлежащего передаче в случае

удовлетворения заявления застрахованного лица о досрочном переходе в Пенсионный фонд

Российской Федерации, в негосударственный пенсионный фонд или из негосударственного

пенсионного фонда в другой негосударственный пенсионный фонд, или сумме убытка, не

подлежащего гарантийному восполнению в случае удовлетворения заявления застрахованного лица

о досрочном переходе в Пенсионный фонд Российской Федерации, в негосударственный

пенсионный фонд или из негосударственного пенсионного фонда в другой негосударственный

пенсионный фонд, предоставляемых бесплатно застрахованному лицу при его личном обращении в

территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации.

2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляется

Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации в пределах установленной

Правительством Российской Федерации предельной численности работников Министерства, а также

бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству в федеральном бюджете на руководство

и управление в сфере установленных функций.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ